
Consultas Realizadas 

Licitación 419367 - LLAMADO MOPC N°
21/2022 LICITACIÓN PUBLICA NACIONAL PARA

LOS SERVICIOS DE FISCALIZACION DE LAS
OBRAS DE CONSTRUCCION DEL TRAMO RUTA
10 (CAPIIBARY) - STO DOMINGO - ESCUELA

AGRICOLA - SIDEPAR - RUTA 13
(DEPARTAMENTOS DE SAN PEDRO Y
CAAGUAZU) AD REFERENDUM A LA

REPROGRAMACION PRESUPUESTARIA
Consulta 1 - ubicación del tramo

Consulta 2 - Escaneado de la propuesta original.

Consulta 3 - Asignación mes-hombre del personal

Consulta 4 - Solicitud de prórroga

Consulta Fecha de Consulta 10-10-2022

De modo a tener un mayor exactitud en la identificación del tramo objeto del presente servicio se solicita sea enviado el
trazado correspondiente de los lotes en kmz

Respuesta Fecha de Respuesta 07-11-2022

Se remite mediante Adenda N° 2 el trazado del tramo en formato Kmz

Consulta Fecha de Consulta 10-10-2022

¿El escaneado de la propuesta podría ser presentado en CD/DVD?

Respuesta Fecha de Respuesta 07-11-2022

Si podría ser presentado en CD/DVD

Consulta Fecha de Consulta 11-10-2022

Se solicita sea aclarado la asignación mínima de cada profesional, en especial el de los especialistas debido a que la
modalidad de adjudicación es calidad y costo, estas asignaciones impactan en el precio de cada oferente, por lo que dejarlo
a criterio de cada uno podría representar un perjuicio a la calidad del servicio.

Respuesta Fecha de Respuesta 07-11-2022

Tal como establece el PBC, la asignación total tanto del Director de fiscalización como de los especialistas, en suma, no
deberá ser inferior a 20 meses-persona del total determinado en su Propuesta Técnica, en cuyo caso la propuesta será
descalificada.

Consultas Realizadas   Licitación 419367 - LLAMADO MOPC N° 21/2022 LICITACIÓN PUBLICA NACIONAL PARA LOS SERVICIOS DE FISCALIZACION DE LAS OBRAS DE CONSTRUCCION DEL TRAMO RUTA 10 (CAPIIBARY) - STO DOMINGO - ESCUELA AGRICOLA - SIDEPAR - RUTA 13 (DEPARTAMENTOS DE SAN PEDRO Y CAAGUAZU) AD REFERENDUM A LA REPROGRAMACION PRESUPUESTARIA

17/05/24 15:35 1/8

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py



Consulta 4 - Solicitud de prórroga

Consulta 5 - Sobre el personal Requerido

Consulta 6 - Cantidad de Paquetes

Consulta 7 - Asignación del Personal Técnico

Consulta Fecha de Consulta 12-10-2022

Solicitamos a través de este medio, una prórroga de 15 días, la solicitud obedece a una mejor presentación de la propuesta
y mejor análisis de costos

Respuesta Fecha de Respuesta 07-11-2022

Remitirse a ADENDA Nº 2 por la cual se ha modificado la fecha de presentación y apertura de ofertas.

Consulta Fecha de Consulta 12-10-2022

En el punto v) CALIFICACIÓN DEL PERSONAL PROFESIONAL CLAVE Y COMPETENCIA PARA EL TRABAJO, página 22, indica
que; (La cantidad solicitada de personal profesional, especialistas, técnicos es para cada paquete de fiscalización).
Globalmente, el equipo debe estar capacitado y experimentado y como mínimo se exige el siguiente plantel:
- Un Director de Fiscalización
- Un Ingeniero Residente
- Un Ingeniero Asistente
- Un Especialista en Geología y Geotecnia
- Un Especialista Social
- Un Especialista Ambiental 
Y el personal Técnico.
Al respecto se solicita sea aclarado si esa nomina de profesionales citados anteriormente y en el PBC, es para ambos
paquetes o debe presentarse una nomina de profesionales diferentes para cada paquete.

Respuesta Fecha de Respuesta 07-11-2022

Los profesionales listados precedentemente son para ambos lotes de obra que totalizan 33,02 km a fiscalizar, distribuidos
en dos lotes como se muestra en los TDR.

Consulta Fecha de Consulta 12-10-2022

Favor confirmar si la Fiscalización está dividida en dos paquetes a ser fiscalizados en la presente Licitación.

En el caso de ser confirmado esta consulta, 
1- Cual sería el monto estimado de cada Paquete.
2- Considerando lo establecido en el apartado v) Calificaciones del personal clave y competencia para el trabajo: ...La
cantidad solicitada de personal profesional, especialistas, técnicos es para cada paquete de Fiscalización, se consulta si
podrá un Oferente ser adjudicado en ambos paquetes.

Respuesta Fecha de Respuesta 07-11-2022

La presente licitación corresponde a un solo paquete de fiscalización, en la cual se deberá fiscalizar un total de 33,02 km,
distribuidos en dos lotes de obra, como se indica en los TDR.

Consultas Realizadas   Licitación 419367 - LLAMADO MOPC N° 21/2022 LICITACIÓN PUBLICA NACIONAL PARA LOS SERVICIOS DE FISCALIZACION DE LAS OBRAS DE CONSTRUCCION DEL TRAMO RUTA 10 (CAPIIBARY) - STO DOMINGO - ESCUELA AGRICOLA - SIDEPAR - RUTA 13 (DEPARTAMENTOS DE SAN PEDRO Y CAAGUAZU) AD REFERENDUM A LA REPROGRAMACION PRESUPUESTARIA

17/05/24 15:35 2/8

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py



Consulta 7 - Asignación del Personal Técnico

Consulta 8 - Datos de Obras

Consulta 9 - Formularios

Consulta 10 - Plazo

Consulta Fecha de Consulta 12-10-2022

En el punto v) Personal Técnico, dice que; El personal técnico propuesto por el Consultor, estará afectado al servicio de
Consultoría a tiempo completo durante el desarrollo de sus tareas y de acuerdo al programa de Trabajo. 
Interpretamos que estos profesionales no son requeridos durante todo el proyecto (23 meses), específicamente en los
cargos donde se solicitan dos técnicos para el mismo cargo, pudiendo uno de ellos participar solo un determinado tiempo
según la planificación de los trabajo. Esto también atendiendo que el mínimo de tiempo mes/persona solicitada en el PBC
es 200, y que si son considerados todos lo técnicos a tiempo completo en todo el contrato este requisito mínimo sería
sobre pasado de manera amplia.
Favor aclarar si esa interpretación es correcta.

Respuesta Fecha de Respuesta 07-11-2022

Remitirse a lo establecido en el PBC donde dice:
- Personal Técnico
El personal técnico propuesto por el Consultor, estará afectado al servicio de Consultoría a tiempo completo durante el
desarrollo de sus tareas y de acuerdo al Programa de Trabajo y, estará conformado como mínimo de los siguientes:
-Un (1) Topógrafo (No puntúa)
-Un (1) Ayudante de Topografía (No puntúa)
-Dos (2) Laboratoristas de suelo y asfalto (No puntúa)
-Dos (2) Ayudantes de Laboratorio (No puntúa)
-Dos (2) Inspectores de Pistas (No puntúa)
Esta estructura técnica mínima no constituye una restricción para que el proponente incluya un número mayor de personal
técnico. 
El consultor adjudicado tendrá la responsabilidad por la totalidad de los técnicos requeridos para el cumplimiento del
servicio.

Consulta Fecha de Consulta 13-10-2022

Se solicita puedan indicar el ID del llamado de la Obra a ser Fiscalizada.

Respuesta Fecha de Respuesta 07-11-2022

El ID de la obra a ser fiscalizada es 405.351.

Consulta Fecha de Consulta 21-10-2022

Se constata que el contenido incluido en la mayoría de los Formularios que forman parte del archivo Pliego de Bases y
Condiciones del Llamado, no coinciden con los incluidos en el archivo formulario para el presente Llamado.

Se solicita que los mismos sean verificados a los efectos de evitar confusiones al momento de la elaboración de las
propuestas.

Respuesta Fecha de Respuesta 07-11-2022

Los formularios que se encuentra publicado como adjunto al PBC son los que se deben utilizar para la elaboración de las
propuestas.

Consultas Realizadas   Licitación 419367 - LLAMADO MOPC N° 21/2022 LICITACIÓN PUBLICA NACIONAL PARA LOS SERVICIOS DE FISCALIZACION DE LAS OBRAS DE CONSTRUCCION DEL TRAMO RUTA 10 (CAPIIBARY) - STO DOMINGO - ESCUELA AGRICOLA - SIDEPAR - RUTA 13 (DEPARTAMENTOS DE SAN PEDRO Y CAAGUAZU) AD REFERENDUM A LA REPROGRAMACION PRESUPUESTARIA

17/05/24 15:35 3/8

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py



Consulta 10 - Plazo

Consulta 11 - Prorroga

Consulta 12 - Garantía de Oferta

Consulta 13 - Precio Estimado

Consulta 14 - Experiencia Especifica

Consulta Fecha de Consulta 24-10-2022

El plazo de Construcción de las Obras es de 18 meses.

Se observa que el plazo establecido para los Servicios de Fiscalización es de 23 meses, se constata un desfasaje
importante entre los plazos.

Favor aclarar esta situación.

Respuesta Fecha de Respuesta 07-11-2022

Mediante Adenda Nº 2 se modifica el plazo de los servicios a 21 meses.

Consulta Fecha de Consulta 24-10-2022

Considerando las aclaraciones a ser respondidas por la Convocante, se solicita la prorroga en el plazo de presentación de
las Ofertas.

Respuesta Fecha de Respuesta 07-11-2022

Remitirse a ADENDA Nº 2 por la cual se ha modificado la fecha de presentación y apertura de ofertas.

Consulta Fecha de Consulta 24-10-2022

En el caso de que la Fiscalización sea para dos lotes, la póliza de garantía de mantenimiento de ofertas deberá ser para
cada lote a ser presentado.

Respuesta Fecha de Respuesta 07-11-2022

La presente licitación corresponde a un solo paquete de fiscalización, en la cual se deberá fiscalizar un total de 33,02 km,
distribuidos en dos lotes de obra, como se indica en los TDR.

Consulta Fecha de Consulta 24-10-2022

En el caso de que el presente llamado los paquetes a ser fiscalizados sean dos, favor aclarar si el monto estimado
corresponde a un solo lote.

Respuesta Fecha de Respuesta 07-11-2022

La presente licitación corresponde a un solo paquete de fiscalización, en la cual se deberá fiscalizar un total de 33,02 km,
distribuidos en dos lotes de obra, como se indica en los TDR, por lo tanto, el monto estimado corresponde a un solo
paquete de fiscalización.

Consultas Realizadas   Licitación 419367 - LLAMADO MOPC N° 21/2022 LICITACIÓN PUBLICA NACIONAL PARA LOS SERVICIOS DE FISCALIZACION DE LAS OBRAS DE CONSTRUCCION DEL TRAMO RUTA 10 (CAPIIBARY) - STO DOMINGO - ESCUELA AGRICOLA - SIDEPAR - RUTA 13 (DEPARTAMENTOS DE SAN PEDRO Y CAAGUAZU) AD REFERENDUM A LA REPROGRAMACION PRESUPUESTARIA

17/05/24 15:35 4/8

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py



Consulta 14 - Experiencia Especifica

Consulta 15 - Prorroga

Consulta 16 - Presentación de personal clave en más de un cargo

Consulta 17 - Copetencia para el trabajo - Profesionales Claves

Consulta 18 - Folio

Consulta Fecha de Consulta 24-10-2022

En caso de presentación de empresas como integrantes de un consorcio donde la empresa tuvo una participación del 25 %,
entendemos que las experiencias sumadas en cuanto a kilometrajes podrán ser sumadas los tramos hasta llegar hasta el
mínimo de 25 kilómetros solicitados como experiencia mínima, favor confirmar esta interpretación.

Respuesta Fecha de Respuesta 07-11-2022

Es correcta su interpretación.

Consulta Fecha de Consulta 24-10-2022

Solicitamos favor una prorroga a la fecha de apertura por 15 días, debido a los puntos consultados y que deben ser
esclarecidos por la convocante y que no se encuentran detallados dentro del pbc

Respuesta Fecha de Respuesta 07-11-2022

Remitirse a ADENDA Nº 2 por la cual se ha modificado la fecha de presentación y apertura de ofertas.

Consulta Fecha de Consulta 24-10-2022

Para la presentación del personal clave a ser calificado, consultamos si un profesional podrá ser presentado en más de un
cargo, si el mismo cumpliera con los requisitos solicitados en los cargos propuestos

Respuesta Fecha de Respuesta 07-11-2022

Si podrá ser presentado toda vez que el mismo cumpla con lo solicitado en el PBC para los cargos propuestos y que cumpla
con la participación (persona-meses).

Consulta Fecha de Consulta 24-10-2022

Para el requisito de participación de 50 % dentro de los trabajos de duración de la obra de igual envergadura para el
director de fiscalización y el Ingeniero Residente, solicitamos que los requisitos sean admitidos como mínimo con
participación de 25 % dentro de la duración de la obra

Respuesta Fecha de Respuesta 07-11-2022

Remitirse a lo establecido en el PBC donde dice:
Director de Fiscalización: gerenciamiento, dirección o coordinación de trabajos de Fiscalización y/o Construcción de Obras
Viales, que hayan incluido pavimentación asfáltica cuya longitud haya sido igual o superior a 5 km. Para que sea
considerada la experiencia, el profesional debió haber desempeñado el cargo por un periodo igual o superior al 50% de la
duración de la obra.
Ingeniero Residente: trabajos como Ingeniero Residente de la Fiscalización y/o Residente de la construcción de obras viales
en general, que hayan incluido pavimentación asfáltica cuya longitud haya sido igual o superior a 5 km. Para que sea
considerada la experiencia, el profesional debió haber desempeñado el cargo por un periodo igual o superior al 50% de la
duración de la obra.

Consultas Realizadas   Licitación 419367 - LLAMADO MOPC N° 21/2022 LICITACIÓN PUBLICA NACIONAL PARA LOS SERVICIOS DE FISCALIZACION DE LAS OBRAS DE CONSTRUCCION DEL TRAMO RUTA 10 (CAPIIBARY) - STO DOMINGO - ESCUELA AGRICOLA - SIDEPAR - RUTA 13 (DEPARTAMENTOS DE SAN PEDRO Y CAAGUAZU) AD REFERENDUM A LA REPROGRAMACION PRESUPUESTARIA

17/05/24 15:35 5/8

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py



Consulta 18 - Folio

Consulta 19 - consulta

Consulta 20 - consulta

Consulta 21 - consulta

Consulta 22 - Solicitud de Prórroga

Consulta Fecha de Consulta 24-10-2022

el foliado de la propuesta técnicna y la propuesta de precio debe ser necesariamente de forma descendente?

Respuesta Fecha de Respuesta 07-11-2022

La foliatura no necesariamente debe ser de forma descendente.

Consulta Fecha de Consulta 24-10-2022

Atendiendo que el puntaje para la experiencia especifica se considera por tramo o contratos, con 3 contratos de caminos
de al menos 10km puedo llegar al 100% de ese criterio?

Respuesta Fecha de Respuesta 07-11-2022

Remitirse a lo establecido en el PBC, en la cual se establece lo siguiente: 
Experiencia Específica 
Contratos ejecutados de Servicios de Consultoría para la Fiscalización de Construcción de Caminos con pavimentación
asfáltica, en los últimos 10 (diez) años, con una sumatoria de longitudes de 35 km, con una longitud mínima de 10 Km por
tramo o contrato.
- Desde un mínimo de 25 Km, setenta (70) Porciento (%).
- Hasta un máximo de 35 Km, cien (100) Porciento (%).

Consulta Fecha de Consulta 24-10-2022

se entiende que con 3 contratos de caminos de al menos 10km cada uno, se llegaría al 100% de puntuacion del criterio de
experiencia específica. Favor confirmar esta interpretació

Respuesta Fecha de Respuesta 07-11-2022

Remitirse a lo establecido en el PBC, en la cual se establece lo siguiente: 
Experiencia Específica 
Contratos ejecutados de Servicios de Consultoría para la Fiscalización de Construcción de Caminos con pavimentación
asfáltica, en los últimos 10 (diez) años, con una sumatoria de longitudes de 35 km, con una longitud mínima de 10 Km por
tramo o contrato.
- Desde un mínimo de 25 Km, setenta (70) Porciento (%).
- Hasta un máximo de 35 Km, cien (100) Porciento (%).

Consulta Fecha de Consulta 24-10-2022

se solicita considerar una maestría en administración de empresas o gestión de proyectos como "maestría correspondiente
al campo específico" para el cargo de Director de Fiscalización atiendiendo que el mismo corresponde a un cargo de índole
gerencial

Respuesta Fecha de Respuesta 07-11-2022

Dichas Maestrías corresponden al campo especifico, por lo que se considera para cumplir con el criterio establecido.

Consultas Realizadas   Licitación 419367 - LLAMADO MOPC N° 21/2022 LICITACIÓN PUBLICA NACIONAL PARA LOS SERVICIOS DE FISCALIZACION DE LAS OBRAS DE CONSTRUCCION DEL TRAMO RUTA 10 (CAPIIBARY) - STO DOMINGO - ESCUELA AGRICOLA - SIDEPAR - RUTA 13 (DEPARTAMENTOS DE SAN PEDRO Y CAAGUAZU) AD REFERENDUM A LA REPROGRAMACION PRESUPUESTARIA

17/05/24 15:35 6/8

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py



Consulta 22 - Solicitud de Prórroga

Consulta 23 - consulta

Consulta 24 - Provisión de combustible

Consulta 25 - LLamado objeto de fiscalizacion

Consulta 26 - Certificado de Origen Nacional

Consulta 27 - Monto Referencial

Consulta Fecha de Consulta 24-10-2022

Se solicita una prorroga de al menos 15 días luego de la publicación de las respuestas

Respuesta Fecha de Respuesta 07-11-2022

Remitirse a ADENDA Nº 2 por la cual se ha modificado la fecha de presentación y apertura de ofertas.

Consulta Fecha de Consulta 24-10-2022

Se solicita mencionar el ID del llamado del Contratista

Respuesta Fecha de Respuesta 07-11-2022

El ID de la obra a ser fiscalizada es 405.351.

Consulta Fecha de Consulta 24-10-2022

Se entiende que los 500 litros de Combustible por mes que deben ser proveídos a la Supervisión de Obra, conforme
determinado en el punto 8. INSUMOS QUE DEBEN SER SUMINISTRADOS POR LA FIRMA CONSULTORA A LA DCV, es parte
integrante del gasto de funcionamiento y operación de la Camioneta que también será proveía. Favor confirmar esta
interpretación.

Respuesta Fecha de Respuesta 07-11-2022

Los insumos que deben ser suministrados por la firma consultora son los establecidos claramente en los TDR, en los
siguientes incisos a, b y c.

Consulta Fecha de Consulta 24-10-2022

Solicitamos a la convocante proveer los datos y anexos de llamado de la contratista que sera objeto del presente llamado
de consultoria.

Respuesta Fecha de Respuesta 07-11-2022

El ID de la obra a ser fiscalizada es 405.351.

Consulta Fecha de Consulta 24-10-2022

Favor aclarar que la presentacion del certificado de origen y empleo nacional sera exigida para este procedimiento de
consultoria, ya que el mismo es un proceso de licitacion publica nacional.

Respuesta Fecha de Respuesta 07-11-2022

Remitirse a lo establecido en el PBC en la SECCION HOJA DE DATOS, inciso 5.8 Certificado de Producto y Empleo Nacional.

Consultas Realizadas   Licitación 419367 - LLAMADO MOPC N° 21/2022 LICITACIÓN PUBLICA NACIONAL PARA LOS SERVICIOS DE FISCALIZACION DE LAS OBRAS DE CONSTRUCCION DEL TRAMO RUTA 10 (CAPIIBARY) - STO DOMINGO - ESCUELA AGRICOLA - SIDEPAR - RUTA 13 (DEPARTAMENTOS DE SAN PEDRO Y CAAGUAZU) AD REFERENDUM A LA REPROGRAMACION PRESUPUESTARIA

17/05/24 15:35 7/8

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py



Consulta 27 - Monto Referencial

Consulta 28 - -Equivalencia con cargos del MOPC

Consulta 29 - consulta

Consulta 30 - Plazo

Consulta Fecha de Consulta 24-10-2022

Favor aclarar el monto referencia a ser tenido en cuenta, ya que se encuentra publicado un monto diferente a lo
consigando en la hoja de datos del PBC.

Respuesta Fecha de Respuesta 07-11-2022

El monto de referencia está indicado en la página de la DNCP.

Consulta Fecha de Consulta 24-10-2022

se solicita aclarar a que se refieren con "habilita a efectos de ser evaluado
asumiendo una experiencia anterior asimilada a los cargos respectivos.", se entiende que al contar con algunos de los
cargos mencionados (para el especialista social y ambiental) ya obtenería el total de puntos del criterio " competencia para
el Trabajo"?

Respuesta Fecha de Respuesta 07-11-2022

Es correcta su interpretación.

Consulta Fecha de Consulta 24-10-2022

se solicita una equivalencia a la maestría para el director de fiscalización, por ejemplo la experiencia de 10 años como
director de fiscalización de obras de pavimento asfáltico

Respuesta Fecha de Respuesta 07-11-2022

Remitirse a ADENDA Nº 2.

Consulta Fecha de Consulta 24-10-2022

Se solicita el desglose del plazo atendiendo que se desarrolla en 23 meses incluyendo Informe Final

Respuesta Fecha de Respuesta 07-11-2022

Remitirse a ADENDA Nº 2, mediante la cual se modifica el plazo a 21 meses.

Consultas Realizadas   Licitación 419367 - LLAMADO MOPC N° 21/2022 LICITACIÓN PUBLICA NACIONAL PARA LOS SERVICIOS DE FISCALIZACION DE LAS OBRAS DE CONSTRUCCION DEL TRAMO RUTA 10 (CAPIIBARY) - STO DOMINGO - ESCUELA AGRICOLA - SIDEPAR - RUTA 13 (DEPARTAMENTOS DE SAN PEDRO Y CAAGUAZU) AD REFERENDUM A LA REPROGRAMACION PRESUPUESTARIA

17/05/24 15:35 8/8

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py


	Consultas Realizadas   Licitación 419367 - LLAMADO MOPC N° 21/2022 LICITACIÓN PUBLICA NACIONAL PARA LOS SERVICIOS DE FISCALIZACION DE LAS OBRAS DE CONSTRUCCION DEL TRAMO RUTA 10 (CAPIIBARY) - STO DOMINGO - ESCUELA AGRICOLA - SIDEPAR - RUTA 13 (DEPARTAMENTOS DE SAN PEDRO Y CAAGUAZU) AD REFERENDUM A LA REPROGRAMACION PRESUPUESTARIA
	Consulta 1 - ubicación del tramo
	Consulta 2 - Escaneado de la propuesta original.
	Consulta 3 - Asignación mes-hombre del personal
	Consulta 4 - Solicitud de prórroga
	Consulta 5 - Sobre el personal Requerido
	Consulta 6 - Cantidad de Paquetes
	Consulta 7 - Asignación del Personal Técnico
	Consulta 8 - Datos de Obras
	Consulta 9 - Formularios
	Consulta 10 - Plazo
	Consulta 11 - Prorroga
	Consulta 12 - Garantía de Oferta
	Consulta 13 - Precio Estimado
	Consulta 14 - Experiencia Especifica
	Consulta 15 - Prorroga
	Consulta 16 - Presentación de personal clave en más de un cargo
	Consulta 17 - Copetencia para el trabajo - Profesionales Claves
	Consulta 18 - Folio
	Consulta 19 - consulta
	Consulta 20 - consulta
	Consulta 21 - consulta
	Consulta 22 - Solicitud de Prórroga
	Consulta 23 - consulta
	Consulta 24 - Provisión de combustible
	Consulta 25 - LLamado objeto de fiscalizacion
	Consulta 26 - Certificado de Origen Nacional
	Consulta 27 - Monto Referencial
	Consulta 28 - -Equivalencia con cargos del MOPC
	Consulta 29 - consulta
	Consulta 30 - Plazo


